C:\Users\Buryakov\Desktop\на сайт\нпа\пост316 01.08.2016.doc

Российская Федерация
Курганская область
Макушинский район

Глава Макушинского района

Постановление

От 01.08.2016 г. №  316

г. Макушино

О внесении изменений в постановление
Главы Макушинского района от 1 октября
2012 года №631 «Об утверждении Положения
об оплате труда работников по профессиям
рабочих в органах местного самоуправления
Макушинского района»

В соответствии с Едиными рекомендациями по установлению на федеральном, ре-
гиональном и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и му-
ниципальных учреждений на 2013 год, утверждёнными решением Российской трёхсто-
ронней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений от 21 декабря 2012
года, на основании постановления Правительства Курганской области от 12 ноября 2013
года №545 «О внесении изменений в постановление Правительства Курганской области
от 31 марта 2009 года №152 «Об утверждении Положения об оплате труда работников по
общеотраслевым должностям служащих и профессиям рабочих государственных учреж-
дений Курганской области, где введены новые (отраслевые) системы оплаты труда» ПО-
СТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы Макушинского района от 1 октября 2012 года
№631 «Об утверждении Положения об оплате труда работников по профессиям рабочих
в органах местного самоуправления Макушинского района» (далее Постановление) сле-
дующие изменения:

1.1 пункт 7 раздела II приложения к Постановлению, изменить и изложить в новой
редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Признать утратившим силу постановление Главы Макушинского района от
31.12.2015 года №664 «О внесении изменений в постановление  Главы Макушинского
района от 1 октября 2012 года №631 «Об утверждении Положения об оплате труда ра-
ботников по профессиям рабочих в органах местного самоуправления Макушинского
района».

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня его об-
народования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2016 г.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника
Финансового отдела Администрации Макушинского района Пастухову Н.В.

Глава Макушинского района           В.М. Шишкоедов

Исп. Середина И.В.
Тел.91145
Разослано по списку (см. оборот)

 2

СПРАВКА-РАССЫЛКА
к постановлению Главы Макушинского района

«О внесении изменений в постановление Главы Макушинского района от 1 октября
2012 года №631 «Об утверждении Положения об оплате труда работников по професси-

ям рабочих в органах местного самоуправления Макушинского района»»

Разослано:  1. В дело – 1
   2. Прокурор – 1
   3. Финансовый отдел – 1

Исп. Середина И.В.
Тел.91145

 3

 Приложение к постановлению
Главы Макушинского района
от 01.08. 2016г. № 316
О внесении изменений в поста-
новление Главы Макушинского
района от 1 октября 2012 года
№631«Об утверждении Положе-
ния об оплате труда работников
по профессиям рабочих в орга-
нах местного самоуправления
Макушинского района»

7. Размеры окладов работников, осуществляющих профессиональную деятель-
ность по профессиям рабочих (далее - рабочие), устанавливаются в зависимости от при-
своенных им квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий рабочих в соответствии с таблицей

Таблица 1.

Размеры окладов работников государственных учреждений, осуществляю-
щих профессиональную деятельность по общеотраслевым профессиям рабочих

N п/п Разряд работ Размер

оклада,
рублей

1 1-й тарифный разряд в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий рабочих

3032

2 2-й тарифный разряд в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий рабочих

3335

3 3-й тарифный разряд в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий рабочих

3487

4 4-й тарифный разряд в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий рабочих

3791

5 5-й тарифный разряд в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий рабочих

4245

6 6-й тарифный разряд в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий рабочих

4548

7 7-й тарифный разряд в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий рабочих

4701

8 8-й тарифный разряд в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий рабочих

4850

Руководитель аппарата –
управляющий делами Е.И.Васильева